
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» 

 ФГБОУ ВО Омский ГАУ 
 

Приказ 
 

16 мая 2025 г.         № 548/ОД 

 

 Об установлении размера государственной социальной стипендии  

в повышенном размере  

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. 

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка 

назначения государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», на основании решения 

стипендиальной комиссии Университета (протокол от 14 мая 2025 г. № 11), решения 

Учёного совета (протокол от 16 мая  2025 г. № 16), Устава ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Установить с 01 мая 2025 года размер государственной социальной 

стипендии в повышенном размере – 11 127,75 рублей. 

2. Отделу расчета с обучающимися и персоналом управления финансами и 

бухгалтерским учетом производить начисление и выплату стипендии, указанной в 

пункте 1 данного приказа, из стипендиального фонда университета за счет средств 



  

федерального бюджета субсидии на иные цели по аналитическому коду Субсидии 

01-10 «Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, 

ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также 

осуществления выплат воспитанникам воинских частей», в соответствии с 

предоставленными приказами, с начислением районного коэффициента 15%. 

3. Проректору по социальной  работе и молодежной политике Забудскому А.И. 

совместно с деканами факультетов обеспечить информирование обучающихся 

ФГБОУ ВО Омский ГАУ об установленном размере государственной социальной 

стипендии в повышенном размере. 

4. Начальнику общего отдела Ришко Ю.Б. ознакомить с данным приказом лиц 

согласно листу ознакомления. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по социальной  

работе и молодежной политике Забудского А.И. 

 

 


		2025-05-29T15:36:35+0600
	Забудский Андрей Иванович




